

Pr Liisa Oviir
Erakondade Rahastamise Järelevalve Komisjon
Lossi plats 1a, 15165 Tallinn

17. mai 2023

Vastus järelepärimisele

Vastuseks Teie 5. mai 2023 kirjale, mis jõudis minuni 8. mail 2023, juhin Teie tähelepanu kahetsusväärsele asjaolule, et nõudes Sihtasutuselt Perekonna ja Traditsiooni Kaiseks (SAPTK) dokumente, ületab Erakondade Rahastamise Järelevalve Komisjon (ERJK) lubamatult oma volitusi.

Teatavasti on erakonnaseaduse paragrahvi 12¹¹ lõikes 2 sätestatud, et ERJK-l on õigus nõuda dokumente üksnes erakonnalt, erakonna nimekirjas kandideerinud isikult, valimisliidult, valimisliidu nimekirjas kandideerinud isikult või üksikkandidaadilt. Nagu Te väga hästi teate, ei kuulu SAPTK ühetegi nimetatud isikuteringi ja seega ei ole ERJK-l õigust SAPTK-lt dokumente nõuda. Mina erakonna nimekirjas kandideerinud isikuna küll kuulun erakonnaseaduse paragrahvi 12¹¹ lõikes 2 nimetatud isikute hulka, aga iseenesestmõistetavalt ei ole minul eraisikuna voli SAPTK ega ühegi teise isiku dokumente ERJK-le edastada.

Eelnevat silmas pidades tahan avaldada ERJK käitumise suhtes põhimõttelist leppimatust ja protesti. Kuivõrd ERJK püüab oma volitusi ületades SAPTK-lt dokumente õngitseda juba teist korda – sarnasel moel tegutseti 2015. aasta riigikogu valimiste järel –, on põhjendatud järeldada, et oma volitusi ületatakse teadlikult ja tahtlikult. Niisugune käitumine ei ole heauskne ning see pole õigusriigis vastuvõetav. Põhiseaduse paragrahvi 3 kohaselt tuleb riigivõimu teostada üksnes põhiseaduse ja sellega kooskõlas olevate seaduste alusel. Palun ERJK-lt vastust, kes ja kuidas niisuguse rikkumise eest vastutab.

Mis puutub ERJK seisukohta, nagu kujutaks SAPTK poolt valimiste eelsel ajal perekonna teemalise haridusliku lühifilmi avaldamine ja voldikute laialisaatmine endast SAPTK keelatud annetus minule või Eesti Konservatiivsele Rahvaerakonnale (EKRE), siis see ei kannata vähimatki kriitikat.

Nii lühifilm kui ka voldikud olid mõeldud tõstma esile SAPTK põhikirjaliste eesmärkide sisuks olevaid ideaale (ennekõike abielu ja perekond ning veendumuste-, südametunnistuse- ja sõnavabadus), mille eest SAPTK on Eesti ühiskonnas seisnud juba kümme aastat. Samuti olid need mõeldud hoiatama ühiskonda ohtude eest, mis neid ideaale ähvardavad. SAPTK-l on täielik õigus valimiste eelsel ajal, nagu igal muul ajal oma põhikirjaliste eesmärkide eest seista ning ERJK poolt selle käsitlemine keelatud annetusena on valelik, absurdne ja pahatahtlik.

Tõsiasi on see, et ei lühifilmis ega ka voldikutes ei esitatud üleskutset hääletada ühegi erakonna ega kandidaadi poolt. Kuigi voldikutes esitatud pöördumisele kirjutasime alla mina ja Markus Järvi kui SAPTK juhid – nagu oleme seda alati SAPTK kampaaniamaterjalides teinud –, ei ole neis meie kandideerimise fakti isegi mitte mainitud ning samuti ei saadetud neid ringkondadesse, kus me kandideerisime.

Lugupidamisega

/allkirjastatud digitaalselt/

Varro Vooglaid